[image: image1.png]

Российская Федерация

Пензенская область
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ГОРОДА КУЗНЕЦКА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Собрания представителей города Кузнецка  от 20 октября 2005 г. № 108-19/4 «О введении на территории города Кузнецка налога на имущество физических лиц»
Принято Собранием представителей города Кузнецка 31 августа 2009 года
Руководствуясь Бюджетным кодексом, частью 1 Налогового кодекса, законом Российской Федерации  от 09.12.1991 № 2003-1 «О налоге на имущество физических лиц» и ст. ст. 3, 19  Устава города Кузнецка Пензенской области,

Собрание представителей города Кузнецка решило:

1. Внести в п. 2. решения Собрания представителей города Кузнецка от 20.10.2005 г. N 108-19/4 "О введении на территории города Кузнецка налога на имущество физических лиц" изменения, изложив его в следующей редакции:

« 2.  Установить ставки налога на имущество физических лиц  в следующих размерах

	Стоимость имущества ,  тыс. руб.
	Ставка налога %

	До 300
	0,1

	От 300 до 500
	0,3

	От 500 до 1000
	0,7

	От 1000 до 2000
	1,5

	Свыше 2000
	2,0

2. Внести в абзац шестой пункта 3 решения Собрания представителей города Кузнецка от 20.10.2005 № 108-19/4 «О введении на территории города Кузнецка налога на имущество физических лиц»  изменение, изложив его в следующей редакции:

«- лица, имеющие право на получение социальной поддержки в соответствии с Законом Российской Федерации от 15 мая 1991 года № 1244-I «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС», в соответствии с Федеральным законом от 26 ноября 1998 года № 175-ФЗ «О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении "Маяк" и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча»; ».
3. Пункт 2 настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие  с 1 января 2006 года.
4.Опубликовать настоящее решение в газете «Кузнецкий рабочий» до 05.09.2009 г.

5.Пункт 1 настоящего решения вступает в силу с 01.01.2009 г.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на управление финансов города Кузнецка (Фролов И.Б.)

Глава города Кузнецка                                                                   В.А.Майорова
 31.08.2009 № 77-8/5